ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Alexftnia

Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  [062] 336-1135 - Fax [062] 336-1383
CEP 72920 000 - COO 01298975/0001-00

LEI DE N23‘‘/94 DE 25 DE MARCO DE 1.994.

"Institui Bolsas de Estudos, e d outras pro-

videncias".

0 Prefeito Municipal de Alexania, Estado de  Goias;

Faço saber que a  Camara  Municipal de Alexania, Estado de

'GoiL.s, por seus Membros, APROVOU e EU, Prefeito Municipal SANCIONO a

seguinte Lei:

Art.  12) Ficam instituidas 100 (cem) bolsas de estudo pe

lo  período de 06 (seis) meses, com valor unitrio de Cr$ 300,00 ( tre-

zentos cruzeiros reais).

Único - As bolsas concedidas por este artigo, destinam-

se a educação física de alunos da rede de ensino da Academia  Karate-Do,

aerObica e musculação, de propriedade de Gleydson Gomes da Silva.

Art.  22) 0 valor das referidas bolsas  sera()  corrigidas /

bimestralmente de acordo com a variagao do Índice nacional de pregos ao

consumidor.

Art.  32) Em sendo insuficiente a verba orgamentria, com

plementa-se de acordo éom a Lei de Meios.

Art.  42) Esta Lei entrarL. em vigor na data de sua publi-
-

cacao,  revogando-se as disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexania, Estado de

Goias,  aos 25 dias do  ms  de março de 1.994.

PREFEITTAA ICIPA ALE 114..

A an° Hydra Filh
Mote

/11,1A JAq1DIK(Of ARTZWrififl
04114 cow?,  r ogi 97tIA

eft44r14

	Page 1
	Page 2